



**МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ,
ДОВКІЛЛЯ ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ
Мінекономіки**

вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008, тел. (044) 200-47-53, факс (044) 253-63-71,
e-mail: meconomy@me.gov.ua, сайт: www.me.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37508596

30.12.2025

(дата офіційного опублікування в
Єдиному реєстрі з оцінки
впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Єдиного реєстру з
оцінки впливу на довкілля)

**ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«ПТАХОКОМПЛЕКС
ДНІПРОВСЬКИЙ»**

**ідентифікаційний код
юридичної особи 36020648**
вул. Центральна, буд. 15
с. Першотравневе, Нікопольський р-н.
Дніпропетровська обл., 53264
(заявник та його адреса)

30.12.2025

(дата видачі)

61/6101-14103/1

(номер висновку)

14103

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої
діяльності)

61/6101-14103/2 в/р 30.12.2025

(номер і дата звіту про громадське
обговорення)

ВИСНОВОК

з оцінки впливу на довкілля

планованої діяльності «Нове будівництво пташника № 181 (поз. 21а) для
вирощування курчат-бройлерів на території птахоферми «Південна» по
вул. Шевченка, 17 в с. Південне Нікопольського району Дніпропетровської
області»

За результатами оцінки впливу на довкілля планованої діяльності,
здійсненої відповідно до статей 3, 6 – 7, 9 і 14* Закону України
«Про оцінку впливу на довкілля», а саме: планованої діяльності з нового
будівництва пташника № 181 (поз. 21а) для вирощування курчат-бройлерів на

території птахоферми «Південна» по вул. Шевченка, 17 в с. Південне Нікопольського району Дніпропетровської області, встановлено, що:

процедура оцінки впливу на довкілля (далі – ОВД) розпочата 03.09.2025 шляхом оприлюднення повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля (реєстраційний номер справи в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля (далі – Реєстр) – 14103), 24.11.2025 до Реєстру внесено звіт з оцінки впливу на довкілля (далі – Звіт з ОВД), оголошення про початок громадського обговорення Звіту з ОВД та інші документи;

повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля, було оприлюднено в десяти публічних місцях на території, де планується провадити плановану діяльність, та в усіх населених пунктах, які можуть зазнати впливу планованої діяльності (підтвердженням є фотофіксація);

з дня офіційного оприлюднення зазначеного повідомлення про плановану діяльність, зауваження і пропозиції від громадськості щодо планованої діяльності до центрального уповноваженого органу не надходили;

оголошення про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля було оприлюднено в десяти публічних місцях на території, де планується провадити плановану діяльність, та в усіх населених пунктах, які можуть зазнати впливу планованої діяльності (підтвердженням є фотофіксація);

громадські слухання з обговорення Звіту з ОВД планованої діяльності відбулись 19.12.2025 о 10:00 годині в режимі відеоконференції;

врахування пропозицій та зауважень, що надходили з дня офіційного оприлюднення повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля, до планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до Звіту з ОВД, а також протягом громадського обговорення планованої діяльності після подання Звіту з ОВД, відображено в звіті про громадське обговорення, що є невід'ємною частиною даного висновку;

інформація про результати розгляду зауважень та пропозицій, наданих заінтересованими органами в рамках консультацій відображена в звіті про громадське обговорення, що є невід'ємною частиною даного висновку.

Основні характеристики та місце провадження планованої діяльності

Згідно зі Звітом з ОВД, планованою діяльністю передбачається нове будівництво пташника № 181 (поз. 21а) для вирощування курчат-бройлерів на території птахоферми «Південна» по вул. Шевченка, 17 в с. Південне Нікопольського району Дніпропетровської області.

Потужність птахоферми складає 725000 голів одночасної посадки. Оборотноість стада – 6,4 разів на рік. Щільність посадки – 18 гол. на м². Річна продуктивність становить 4 636 570 голів (4640 тис. голів) без обліку падежу і вибраковки. Планована діяльність передбачає розміщення на території існуючої птахоферми «Південна» пташника № 181 (поз.21а), місткістю 36288 голів з річною продуктивністю 232243 голів без урахування падежу і вибракування. Оборотноість стада – 6,4 разів на рік. Щільність посадки – 18 гол. на м².

Відповідно до Звіту з ОВД, плановану діяльність передбачається здійснювати в межах земельної ділянки загальною площею 6,9802 га (кадастровий номер 1222985200:01:002:2436) на підставі договору оренди земельної ділянки (копії правовстановлюючих документів наведено в додатку 4 до Звіту з ОВД). Цільове призначення земельної ділянки – 01.13 Для іншого сільськогосподарського призначення, категорія – Землі сільськогосподарського призначення. Ділянка межує зі всіх боків із сільськогосподарськими угіддями.

Планована діяльність передбачається в межах діючого підприємства. Птахоферма «Західне» спеціалізується на вирощуванні курчат бройлерів на м'ясо, комплектується молодняком в віці 1 день, що утримуються 45 днів.

Утримання птиці в пташнику – напільне, на глибокій підстилці з товщиною не менше 10 см

Промайданчик птахоферми «Південна» розташований на південно-східній околиці с. Південне на двох земельних ділянках: - земельна ділянка з кадастровим номером 1222985300:01:003:0597, площею 17,1774 га, користування якою здійснюється ТОВ «ПТАХОКОМПЛЕКС ДНІПРОВСЬКИЙ» згідно з договором оренди землі від 03.01.2020 р. з Чкаловською сільською радою (наразі с. Чкалове перейменоване на с. Воля та увійшло до складу Мозолевської сільської територіальної громади) (додаток 1 до Звіту з ОВД). Категорія земель – землі сільськогосподарського призначення. Цільове призначення – 01.01 Для ведення товарного сільськогосподарського виробництва. - земельна ділянка з кадастровим номером 1222985300:01:003:0125, площею 0,6390 га, користування якою здійснюється ТОВ «ПТАХОКОМПЛЕКС ДНІПРОВСЬКИЙ» згідно з договором оренди землі № 12 від 17.06.2025 р. з Мозолевською сільською радою (додаток 2 до Звіту з ОВД). Категорія земель – землі сільськогосподарського призначення. Цільове призначення – 01.13 Для іншого сільськогосподарського призначення.

Планованою діяльністю передбачається:

Птахоферма технологічно поділена на зони:

- адміністративно-господарську зону, що починається з контрольно-перепускного пункту та дезбар'єру на в'їзді, і має комплекс будівель і споруд та повний благоустрій,

- промислову зону, де розташовані пташники. Господарська та промислова зони по всьому периметру огорожені. Промислова зона поділена на дві окремі зони по вирощуванню курчат-бройлерів – першу та другу черги будівництва. Об'єднує їх загальна дорога з капітальним покриттям з дорожніх плит, яка проходить вздовж огорожі, і з якої в кожную зону є в'їзди.

Перша зона має 10 пташників зі своєю огорожею по периметру та дезбар'єрами. Друга зона має 6 пташників і цією зоною закінчується існуюча забудова. Рельєф території спокійний з середнім уклоном 20 % зі сходу на захід.

В рамках проектних рішень передбачається нове будівництво пташника № 181 (поз. 21а) з підключенням до існуючих інженерних мереж підприємства. Проектований пташник розміщуються в південно-східній частині майданчика підприємства, поруч з пташником № 180 (поз. 21). Пташник запроектовано

розмірами в плані 21х96 м. До складу пташника входять: приміщення для утримання птиці, комп'ютерна, електрощитова, тамбур, навіси для охолодження повітря.

Виконання підготовчих і будівельно-монтажних робіт

Роботи з нового будівництва пташника № 181 (поз. 21а) включають:

- будівництво пташника № 181 (поз. 21а). Будівля пташника одноповерхова однопролітна каркасна (збірні залізобетонні конструкції) з розмірами в осях 21 х 96 м. Крок напіврам 6,0 м. Висота до виступаючих конструкцій 1,68 – 4,85м. У торці прибудована комп'ютерна. З будівлі передбачено чотири виходи. Уздовж стін пташника з двох сторін прибудовані навіси для охолоджувачів повітря; - влаштування колодязя з запасною ємністю – залізобетонна підземна споруда діаметром 2,0 м завглибшки 3,6 м;
- підключення проєктованих інженерних мереж до існуючих внутрішньомайданчикових комунікацій;
- благоустрій прилеглої території.

Пташник комплектується молодняком віком 1 день, що утримується 45 днів, після чого птиця відправляється на забій з вагою 2,6 - 3,2 кг.

Утримання птиці в пташнику – напільне, на глибокій підстилці з товщиною не менше 10 см. Періодичність заміни підстилки – при зміні поголів'я 6,4 разів на рік. Доставка готових комбікормів здійснюється спеціальними зерновозами. Біля пташника розміщуються бункери для зберігання комбікормів місткістю 10,9 т. В пташнику монтуються 5 ліній годування з годівницями.

Система напування птахів – з ніпельними поїлками із краплевлловлюванням.

Режим роботи підприємства не змінюється – цілорічний, однозмінний, тривалість зміни – 8 годин. Потреба проєктованого пташника в обслуговуючому персоналі – 6 осіб, забезпечується з існуючого штату підприємства

Техніко-економічні показники об'єкту проєктування наведені в Таблиці 1.3.1 Звіту з ОВД.

Водопостачання, електропостачання будівництва здійснюється від існуючих мереж підприємства.

Проєктними рішеннями передбачається влаштування комплексної багатофункціональної системи автоматичної цілорічної підтримки заданих параметрів мікроклімату в приміщеннях для утримання птахів на основі:

- 8-ми газових повітряно-опалювальних теплогенераторів Holland Heater HNB-70, номінальною тепловою продуктивністю $Q = 70$ кВт;
- 16-ти витяжних осьових вентиляторів Munters EM50, продуктивністю по повітрю 38 000 м³ /год.;
- 64-х поздовжніх припливних клапанів SCAN-AIR для мінімальної вентиляції, розміром 0,84 х 0,345 х 0,1 м, з автоматичними приводами від двох електролебідок;
- 8-ми поздовжніх припливних клапанів для тунельної вентиляції, розміром 5,6 х 0,9 х 0,06 м з автоматичним приводом від двох електролебідок;

- 4-х торцевих припливних клапанів для перехідної вентиляції, розміром 1,38 x 1,38 x 0,15 м, з автоматичними електроприводами; - двох комплектів водяних охолоджувальних панелей Pad Cooling 24,0x1,5x0,15 м.

Стоки від мийки відводяться в проєктований колодязь-жижезбірник Ø 2,0 м, глибиною 2,67 м, з якого одразу відкачуються та вивозяться власним спецтранспортом або транспортом спеціалізованих організацій за договорами на очисні споруди центрального майданчику для очищення до показників скиду каналізаційної мережі КП «Нікопольське виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства» для подальшого доочищення на міських очисних спорудах

Опалювальне, вентиляційне та охолоджувальне обладнання працює спільно в автоматичному режимі, підтримуючи задані параметри мікроклімату за сигналами датчиків CO₂, вологості і температури, рівномірно розташованих по всій площі приміщень для утримання птахів. Загальне керівництво здійснюється клімат-комп'ютером, розташованим в комп'ютерній.

Загибла птиця в закритих ємностях передається філіям «Укрветсанзавод» за договором (додаток 37 Звіту з ОВД) або в цех технічних фабрикатів з виробництва м'ясо-кісткового борошна головного майданчика ТОВ «Птахокомплекс «Дніпровський» в с. Придніпровське.

Опис і оцінка можливого впливу на довкілля планованої діяльності

Планована діяльність з технічного переоснащення існуючої птахоферми «Західне» по вирощуванню курчат-бройлерів може впливати на компоненти довкілля. Впливу можуть зазнати атмосферне повітря, водне середовище, ґрунти.

Незапланований негативний вплив на навколишнє середовище можливий лише при аварійних ситуаціях та внаслідок природних стихійних лих. Аварійні ситуації на території підприємства можливі у випадку недотримання правил технічної експлуатації обладнання, при недотриманні протипожежних вимог, пожежі тощо.

При штатних умовах експлуатації об'єкта господарської діяльності аварійні ситуації не передбачаються. З метою недопущення виникнення аварійних ситуацій Звітом з ОВД передбачено ряд організаційно-технічних заходів, спрямованих на локалізацію та ліквідацію ситуації, а також недопущення забруднення навколишнього природного середовища, впровадження заходів щодо дотримання вимог законодавства про охорону навколишнього природного середовища.

Санітарно-захисна зона для об'єкта визначається у відповідності до Державних санітарних правил планування та забудови населених пунктів, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 19.06.1996 № 173, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 24.07.1996 за № 379/1404 (ДСП-173-96).

Нормативна СЗЗ птахоферми «Південна» ТОВ «Птахокомплекс «Дніпровський» не витримується, оскільки в її межі потрапляє житлова забудова, яка знаходиться на відстані:

- у західному напрямку на відстані 780 м від межі території, де безпосередньо розміщуються існуючі приміщення для утримання птахів – приватний житловий будинок за адресою: Дніпропетровська обл., Нікопольський район, с. Південне, вул. Шевченка, 15;

- у північно-західному напрямку на відстані 735 м від межі території, де безпосередньо розміщуються існуючі приміщення для утримання птахів – приватний житловий будинок за адресою: Дніпропетровська обл., Нікопольський район, с. Південне, вул. Східна, 1, перехрестя вул. Виробничої та вул. Східної.

За іншими напрямками сторін світу санітарно-захисна зона підприємства витримується. У зв'язку з цим були підготовлені матеріали по обґрунтуванню розмірів санітарно-захисної зони для птахоферми «Південна» ТОВ «ПТАХОКОМПЛЕКС «ДНІПРОВСЬКИЙ».

Матеріали обґрунтування пройшли санітарно-епідеміологічної експертизу, за результатами якої був отриманий Висновок державної санітарно-епідеміологічної експертизи від 04.02.2021 р. № 12.2-18-4/1796, виданий Державною службою України з питань безпечності харчової продукції та захисту населення споживачів. Згідно даного Висновку для птахоферми «Південна» встановлена санітарно-захисна зона розміром:

- 780 м у західному напрямку від межі території, де безпосередньо розміщуються існуючі приміщення для утримання птахів, до приватного житлового будинку за адресою: Дніпропетровська обл., Нікопольський район, с. Південне, вул. Шевченка, 15;

- 735 м в північно-західному напрямку від межі території, де безпосередньо розміщуються існуючі приміщення для утримання птахів, до приватного житлового будинку за адресою: Дніпропетровська обл., Нікопольський район, с. Південне, вул. Східна, 1, перехрестя вул. Виробничої та вул. Східної.

- в інших напрямках – нормативним розміром 1200 м.

Відстань від проєктованого пташника до найближчої житлової забудови становить: 1164 м у західному напрямку до приватного житлового будинку за адресою: Дніпропетровська обл., Нікопольський район, с. Південне, вул. Шевченка, 15; 970 м в північно-західному напрямку до приватного житлового будинку за адресою: Дніпропетровська обл., Нікопольський район, с. Південне, вул. Східна, 1, перехрестя вул. Виробничої та вул. Східної.

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ, ДОВКІЛЛЯ ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ, враховуючи дані, наведені в звіті з оцінки впливу на довкілля, а саме те, що:

– **планована діяльність.** Метою планованої діяльності є нове будівництво пташника № 181 (поз. 21а) для вирощування курчат-бройлерів на території птахоферми «Південна» по вул. Шевченка, 17 в с. Південне Нікопольського району Дніпропетровської області;

– **вплив на ґрунти та геологічне середовище під час провадження планованої діяльності.** Здійснення планованої діяльності передбачається на ділянці, яка вже зазнала техногенного впливу. За даними «Технічної документації по ґрунтовому дослідженню земельної ділянки площею 17,1774 га, розташованої на території Чкалівської сільської ради Нікопольського району Дніпропетровської області. Кадастровий номер 1222985300:01:003:0597», підготовленої Дніпропетровською філією ДУ «Держґрунтохорона», ґрунтоутворюючими породами на майданчику проектування являються нижньо- і середньочетвертинні відклади, літологічно представлені еоловоелювіальними лесовими та лесоподібними карбонатними суглинками та еоловоделювіальними лесоподібними супіщаними суглинками. Гранулометричний склад переважно суглинковий, глинистий та супіщаний. На земельній ділянці верхній горизонт глибиною 27 см сформований техногенними матеріалами різного походження і властивостей. Ґрунтовий покрив земельної ділянки відноситься до агрогрупи – 212д – рекультивовані середньосуглинкові ґрунти без насипного гумусового шару.

Потенційними джерелами впливу на ґрунти під час проведення будівельно-монтажних робіт є механічний вплив за рахунок проведення земляних робіт при влаштуванні фундаментів проєктованих об'єктів, підземних споруд та плануванні території,

Згідно зі Звітом з ОВД, вплив на геологічне середовище та надра не передбачається;

– **вплив на атмосферне повітря під час провадження планованої діяльності.** Згідно зі Звітом з ОВД, у період проведення будівельно-монтажних робіт викиди забруднюючих речовин в атмосферу можуть здійснюватися внаслідок проведення земляних, зварювальних та лакофарбових робіт, при роботі будівельних машин та механізмів, при асфальтуванні території.

Характеристика джерел утворення та джерел викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря та їх параметрів наведені у Таблиці 1.5.23 Звіту з ОВД. Характеристика проєктованих джерел викидів забруднюючих речовин та джерел викидів, що зазнають змін в результаті реалізації планованої діяльності зазначені в Таблиці 1.5.27 Звіту з ОВД. Якісна та кількісна характеристика проєктованих джерел викидів забруднюючих речовин, та джерел викидів, що зазнають змін в результаті реалізації планованої діяльності, наведена у таблиці 1.5.27 Звіту з ОВД.

Результати розрахунків розсіювання забруднюючих речовин в атмосферному повітрі після реалізації планованої діяльності на межі нормативної санітарно-захисної зони наведені в додатку 15 до Звіту з ОВД.

Згідно зі Звітом з ОВД, приземні концентрації забруднюючих речовин на межі нормативної санітарно-захисної зони не перевищують нормативні показники.

У Звіті з ОВД надано копію протоколу дослідження повітря населених місць в контрольних точках (межа санітарно-захисної зони), згідно з

результатами якого, концентрації досліджуваних речовин не перевищують одиницю долі ГДК (додаток 31 до Звіту з ОВД);

– **вплив на водне середовище під час провадження планованої діяльності.** Водопостачання птахоферми «Південна» здійснюється від мереж КП «Нікопольське ВУВКГ» НМР» згідно з договором № 155 від 01.02.2011 р. та додатковою угодою до зазначеного договору № П-554 від 01.01.2025 р. (додаток 18).

Майданчик птахоферми обладнаний мережею кільцевого підземного виробничопитного, сумісного з протипожежним, водопроводу з відгалуженнями до будівель і споруд птахоферми.

Водопостачання птахоферми «Південна» здійснюється водою питної якості, що подається на водопровідні споруди ферми у складі:

- двох резервуарів чистої води, ємністю по 400 м³ кожний;
- водопровідної насосної станції, продуктивністю 10-210 м³ /год;
- об'єднаної мережі господарсько-виробничо-протипожежного водопроводу. На вводі водопроводу перед резервуарами чистої води влаштований вузол комерційного обліку загального водоспоживання птахофермою.

Річна витрата води на господарсько-питні та виробничі потреби – 150,02 тис. м³ /рік, максимальна годинна витрата води – 84,89 м³ /год.

Підключення проєктованого пташника передбачено від існуючої внутрішньомайданчикової мережі кільцевого підземного виробничо-питного, сумісного з протипожежним, водопроводу з влаштуванням додаткового колодязя. Точка підключення – існуючий колодязь № 20.

Розрахункові витрати води в проєктованому пташнику становлять 43,69 м³ /добу, 5768,95 м³/рік, в т.ч.: - напування птахів – 9,41 м³/добу, 2870,05 м³/рік, - підживлення системи адіабатичного охолодження – 8,98 м³/добу, 2738,9 м³/рік, - мийка та дезінфекція пташника – 25 м³/добу, 160 м³/рік (періодичність – 6,4 разів на рік). Для поливу твердого покриття та зелених насаджень використовуються очищені на локальних очисних спорудах біологічного очищення господарсько-побутові стоки та очищені в сепараторах нафтопродуктів дощові стоки.

Накопичення очищених стічних вод здійснюється в існуючому резервуарі об'ємом 200 м³. Розрахунковий обсяг очищених дощових стоків (24136,995 м³ /рік з урахуванням дощових стоків з території проєктованого пташника) та очищених господарсько-побутових стоків (6602,85 м³ /рік) в повному обсязі забезпечує потребу підприємства у воді для поливу удосконалених покриттів та зелених насаджень.

Господарсько-побутові стоки поступають на очищення на локальні очисні споруди – комплектну станцію очистки стічних вод «Оазис-100» продуктивністю 20 м³ на добу та ефективністю очистки 98 % (додаток 38). Установка складається з шістьох камер: приймальна камера; аеротенк-усереднювач № 1, 2; первинний аеротенк-відстійник; вторинний відстійник; камера стабілізації мула. Підприємством здійснюється контроль якості

господарсько-побутових стічних вод до і після очищення на локальних очисних спорудах. Результати останніх лабораторних досліджень наведені в таблиці 1.5.21 згідно з протоколами лабораторних досліджень проб стічної води від 26.05.2025 № К-50, № К-51, проведених КП «Нікопольське ВУВКГ» НМР» (додаток 32 до Звіту з ОВД).

Очищені господарсько-побутові води відводяться до резервуару-усереднювача загальносплавної каналізації об'ємом 200 м³, звідки вода використовується для поливу зелених насаджень та удосконалених покриттів. Господарсько-побутові з біотуалетів відкачуються спецавтотранспортом за договором про послуги з викачки та перевезення стічних вод № 1898 від 29.12.2023 р. з ТОВ «КУБ ЛДФ» (додаток 19). Витрата господарсько-побутових стоків становить 18,09 м³/добу, 9,3 м³/год.

Стоки від мийки пташників (вода із включенням залишків суміші із послідом) під час міжциклових профілактичних перерв відводяться в герметичні колодязі-жижезбірники об'ємом 11 м³, якими обладнаний кожен пташник, та одразу відкачуються та вивозяться власним спецтранспортом або транспортом спеціалізованих організацій за договорами на очисні споруди центрального майданчику для очищення до показників скиду каналізаційної мережі КП «Нікопольське виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства» для подальшого доочищення на міських очисних спорудах. Річний обсяг виробничих стоків від миття та дезінфекції пташників становить 3360 м³/рік. Максимальна добова витрата стоків – 25 м³/добу.

Річний обсяг виробничих стоків від проектного пташника становитиме 160 м³/рік. Максимальна добова витрата стоків – 25 м³/добу

Очищення дощових стоків здійснюється в двох існуючих сепараторах нафтопродуктів з продуктивністю до 20 л/с та до 120 л/с, відповідно. 64 Показники якості дощових стічних вод після очищення в сепараторах нафтопродуктів не зміняться та становитимуть: нафтопродукти – не більше 0,3 мг/л; завислі речовини – не більше 15 мг/л;

– вплив на рослинний і тваринний світ, території та об'єкти природно-заповідного фонду під час провадження планованої діяльності. Здійснення планованої діяльності з нового будівництва пташника № 181 (поз. 21а) передбачається на земельній ділянці, яка вже зазнала техногенного впливу і має антропогенно-перетворений ландшафт, де відсутня природна рослинність.

Згідно з листом Департаменту екології та природних ресурсів Дніпропетровської обласної державної адміністрації № 3-3965/0/261-25 від 17.10.2025 р. (додаток 9), ділянка здійснення планованої діяльності не входить до створених (оголошених) об'єктів природно-заповідного фонду, їх охоронних зон та територій екомережі.

Клопотання про включення даної території до переліку територій та об'єктів екомережі, відповідно до Порядку включення територій та об'єктів до переліків територій та об'єктів екологічної мережі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16.12.2015 р. № 1196, до департаменту не надходили.

Найближчі до майданчика птахоферми «Південна» об'єкти ПЗФ: – ландшафтний заказник загальнодержавного значення «Богданівський» - розташований в західному напрямку від проммайданчика підприємства на відстані близько 17,15 км; – парк-пам'ятка садово-паркового мистецтва місцевого значення «Орджонікідзевська зона відпочинку» - розташований в західному напрямку від проммайданчика підприємства на відстані близько 20,6 км; – орнітологічний заказник місцевого значення «Заплава р. Базавлук» - розташований в південно-західному напрямку від проммайданчика підприємства на відстані близько 23,13 км;

– **вплив на клімат і мікроклімат під час провадження планованої діяльності.** Згідно зі Звітом з ОВД, в результаті реалізації планованої діяльності ТОВ «ПТАХОКОМПЛЕКС «ДНІПРОВСЬКИЙ» з нового будівництва пташника № 181 (поз. 21а) для вирощування курчат-бойлерів на території птахоферми «Південна» буде спостерігатися збільшення потужності викидів забруднюючих речовин на 3,04722 т/рік, крім того, парникових газів (метан, вуглецю діоксид, азоту (1) оксид [N₂O]) – на 145,04783 т/рік, мікроорганізми і мікроорганізми-продуценти за загальним бактеріальним рахунком – на 2,175·10¹² кл./рік. Сумарний валовий викид забруднюючих речовин від джерел викидів підприємства з урахуванням вкладу об'єктів планованої діяльності складе 62,23415 т/рік, крім того, парникових газів (метан, вуглецю діоксид, азоту (1) оксид [N₂O]) – 3047,40811 т/рік, мікроорганізми і мікроорганізми-продуценти за загальним бактеріальним рахунком – 4,565·10¹³ кл./рік;

– **вплив на соціальне та техногенне середовища під час провадження планованої діяльності.** Оцінка ризику впливу планованої діяльності на здоров'я населення від забруднення атмосферного повітря проводиться за розрахунками ризику розвитку неканцерогенних і канцерогенних ефектів.

Розрахунок ризику розвитку неканцерогенних ефектів приведено в таблиці 5.4.2 Звіту з ОВД. Речовини, що визначені як канцерогенні, у викидах підприємства відсутні.

Згідно з довідкою Дніпропетровського обласного центру з охорони історикокультурних цінностей Управління культури, туризму, національностей і релігій Дніпропетровської обласної державної адміністрації № 79/2 від 22.10.2025 р. (додаток 11) об'єкти культурної спадщини, які перебувають на державному обліку, в межах земельних ділянок розміщення птахоферми «Південна» відсутні. Земельні ділянки розташовані за межами зон охорони пам'яток, визначених згідно з статтею 32 Закону України «Про охорону культурної спадщини»;

– **вплив радіаційного забруднення, електромагнітного та іонізуючого випромінювання на довкілля під час провадження планованої діяльності.** Згідно зі Звітом з ОВД, на виробничому майданчику не використовується обладнання та механізми з підвищеним рівнем електромагнітного впливу.

Електромагнітні характеристики встановленого обладнання відповідають рівням, визначеним чинними нормативними документами. Технологічні процеси виключають можливість ультразвукового та іонізуючого випромінювань;

– **вплив шуму та вібрації на довкілля під час провадження планованої діяльності.** У період експлуатації об'єкта планованої діяльності джерелами шуму будуть вентиляційне та технологічне обладнання. Режим роботи обладнання, що є джерелом шуму, цілодобовий. Розрахунок рівнів шуму в розрахункових точках на межі санітарно-захисної зони підприємства та межі найближчої житлової забудови наведено в таблиці 1.5.32 Звіту з ОВД. Результати розрахунків рівнів шуму, що створюється роботою встановленого обладнання, в розрахункових точках на межі санітарно-захисної зони підприємства та межі найближчої житлової забудови показали відсутність шумового впливу (розрахункові рівні шуму дорівнюють 0 дБА).

Згідно зі Звітом з ОВД, рівні вібрації встановленого обладнання не перевищують допустимих нормативних значень;

– **управління відходами під час провадження планованої діяльності.** Відповідно до Звіту ОВД, в результаті експлуатації проєктованого пташника № 181 (поз. 21а), нове будівництво якого здійснюється на майданчику птахоферми «Південна», передбачається утворення додаткового обсягу наступних відходів: 02 01 01 Осад (шлам, мул) від промивання та очищення – 3,674 т/рік, відходи не є небезпечними; 07 02 13 Відходи пластмас – 0,317 т/рік, відходи не є небезпечними; 13 05 06* Відходи масел від маслководовідокремлювачів – 0,061 т/рік, небезпечні відходи; 15 02 02* Абсорбенти, фільтрувальні матеріали (включаючи оливні фільтри інакше не зазначені), обтиральне ганчір'я та захисний одяг, забруднені небезпечними речовинами (фільтри очисних споруд зливових стоків) – 0,0034 т/рік, небезпечні відходи; 15 02 02* Абсорбенти, фільтрувальні матеріали (включаючи оливні фільтри інакше не зазначені), обтиральне ганчір'я та захисний одяг, забруднені небезпечними речовинами (ганчір'я обтиральне) – 0,0043 т/рік, небезпечні відходи; 15 02 03 Абсорбенти, фільтрувальні матеріали (включаючи оливні фільтри інакше не зазначені), обтиральні матеріали та захисний одяг інші, ніж зазначені за кодом 15 02 02 (відпрацьовані фільтрувальні матеріали системи водопідготовки) – 0,0062 т/рік, відходи не є небезпечними; 15 02 03 Абсорбенти, фільтрувальні матеріали (включаючи оливні фільтри інакше не зазначені), обтиральні матеріали та захисний одяг інші, ніж зазначені за кодом 15 02 02 (відпрацьовані касети панелі охолодження) – 0,0034 т/рік, відходи не є небезпечними; 15 02 03 Абсорбенти, фільтрувальні матеріали (включаючи оливні фільтри інакше не зазначені), обтиральні матеріали та захисний одяг інші, ніж зазначені за кодом 15 02 02 168 (відпрацьовані фільтрувальні матеріали очисних споруд зливових стоків) – 0,0008 т/рік, відходи не є небезпечними; 18 01 03* Відходи, збирання та видалення яких обумовлено спеціальними вимогами для запобігання виникненню інфекції (відходи

дезінфекції) – 0,05 т/рік, небезпечні відходи; 19 08 02 Відходи від знепісочування – 0,602 т/рік, відходи не є небезпечними; 15 01 10* Упаковка, що містить залишки або забруднена небезпечними речовинами – 0,0105 т/рік, небезпечні відходи; 15 01 03 Дерев'яна упаковка – 0,112 т/рік, відходи не є небезпечними; 15 01 01 Паперова та картонна упаковка – 0,842 т/рік, відходи не є небезпечними; 15 01 02 Пластмасова упаковка – 0,225 т/рік, відходи не є небезпечними; 15 01 07 Скляна тара (упаковка) – 0,0075 т/рік, відходи не є небезпечними; 16 02 14 Відходи обладнання інші, ніж зазначено за кодами з 16 02 09 по 16 02 13 – 0,0057 т/рік, відходи не є небезпечними.

Усі відходи, що утворюються на підприємстві, підлягають передачі суб'єктам господарювання у сфері управління відходами за договорами на подальше оброблення та/або видалення у відповідності до вимог законодавства у сфері управління відходами.

Кількість падежу – 11612 голів/рік, 10 т/рік. Тушки загиблої птиці, що не відповідають ветеринарним вимогам до переробки на борошно, в закритих ємностях передається філіям ДП «УКРВЕТСАНЗАВОД» за договором (додаток 37 до Звіту з ОВД)

Послідо-підстилковий матеріал (обсяг утворення становитиме 581 т/рік) вивозиться спеціалізованим автотранспортом на Дільницю з експлуатації енергетичного комплексу ТОВ «ПТАХОКОМПЛЕКС «ДНІПРОВСЬКИЙ» у с. Придніпровське Нікопольського району для вироблення теплової енергії або реалізується в якості додаткових поживних речовин, що вносяться в ґрунт. Зберігання посліду з підстилкою на території птахоферми не здійснюватиметься,

а також з урахуванням усієї інформації, зауважень і пропозицій, що надійшли протягом строку громадського обговорення (звіт про громадське обговорення разом з таблицею повного, часткового врахування або обґрунтованого відхилення зауважень і пропозицій є невід'ємною частиною цього висновку), вважає допустимим/недопустимим провадження планованої діяльності з огляду на нижченаведене, а саме на те, що:

на підставі наведених у Звіті з ОВД оцінок впливів на компоненти довкілля (ґрунти та геологічне середовище, атмосферне повітря, водне середовище, рослинний і тваринний світ, природно-заповідний фонд, клімат і мікроклімат, соціальне та техногенне середовища) сукупний вплив планованої діяльності є допустимим;

за результатами аналізу звіту з оцінки впливу на довкілля встановлено, що основний вплив планованої діяльності очікується на ґрунт, повітряне та водне середовища. При виконанні екологічних умов, встановлених для планованої діяльності, зазначені впливи на компоненти довкілля можуть характеризуватись як екологічно допустимі.

Екологічні умови провадження планованої діяльності:

1. Для планованої діяльності встановлюються такі умови використання території та природних ресурсів під час виконання підготовчих і будівельних робіт та провадження планованої діяльності, а саме:

- реалізацію планованої діяльності здійснювати відповідно до вимог Земельного кодексу України та Закону України «Про охорону земель»;
- користування земельною ділянкою здійснювати лише при наявності документів землекористування та з цільовим призначенням земель, що відповідає даній планованій діяльності;
- забезпечити облаштування території майданчика твердим покриттям для виключення контакту забруднюючих речовин з ґрунтом;
- не допускати потрапляння в ґрунт відходів, нафтопродуктів, паливо-мастильних матеріалів та інших забруднюючих речовин, а у разі надзвичайних ситуацій – забезпечити локалізацію, ліквідацію та відновлення до природного стану ґрунтів;
- реалізовувати заходи визначені у Звіті з ОВД для виключення виникнення забруднення ґрунту;
- виконувати заходи щодо запобігання або зменшення розвитку небезпечних геологічних процесів і явищ;
- плановану діяльність, зокрема викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря, здійснювати відповідно до Закону України «Про охорону атмосферного повітря»;
- викиди забруднюючих речовин із стаціонарних джерел підприємства, можливі з урахуванням та на підставі наявності дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря;
- викиди забруднюючих речовин зі стаціонарних джерел підприємства, які не підлягають регулюванню та за якими не здійснюється державний облік, не повинні призводити до перевищення гігієнічних нормативів на межі санітарно-захисної зони та на межі житлової забудови;
- забезпечувати проведення контролю за дотриманням затверджених нормативів гранично допустимих викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря;
- не перевищувати встановлені гранично допустимі концентрації по основним забруднюючим речовинам на межі санітарно-захисної зони, найближчої житлової забудови;
- забезпечити здійснення інструментально-лабораторних вимірювань параметрів викидів забруднюючих речовин після введення об'єкта планованої діяльності в експлуатацію;
- вживати заходи з метою мінімізації викидів забруднюючих речовин до атмосферного повітря при провадженні технологічних операцій;
- забезпечити здійснення організаційно-господарських, технічних та інших заходів щодо забезпечення виконання вимог, передбачених стандартами та нормативами екологічної безпеки в галузі охорони атмосферного повітря;

- під час проведення будівельно-монтажних робіт слід проводити заходи з пилоподавлення;
- в теплий період року здійснювати регулярний полив прилеглої території для зменшення негативного впливу на навколишнє середовище;
- реалізацію планованої діяльності здійснювати відповідно до вимог Водного кодексу України та Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод»;
- здійснювати плановану діяльність на підставі та в межах дозволу на спеціальне водокористування;
- водокористування здійснювати на підставі договору про водопостачання та з дотриманням вимог чинного законодавства;
- при здійсненні планованої діяльності суворо дотримуватися вимог Правил охорони підземних вод, затверджених наказом Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів від 11.05.2023 № 325, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 29.06.2023 за № 1093/40149;
- використовувати труби для систем водопостачання й водовідведення із сучасних високоякісних матеріалів, а також інші заходи, спрямовані на забезпечення герметичності водоемних споруджень (резервуарів, насосних станцій, колодязів) і цілісності стиків трубопроводів;
- забезпечити дотримання вимог статей 44, 105 Водного кодексу України;
- виконувати заходи з охорони та раціонального використання водних ресурсів, впровадження системи повторного водовикористання (зокрема, використовувати очищену воду для пилоподавлення та поливу);
- забезпечити організацію збору, відведення, накопичення, очищення та повторного використання дощових та талих вод;
- забезпечити очистку дощових та талих вод на локальних очисних спорудах;
- забезпечувати безперебійну ефективну роботу і підтримання у справному стані споруд та обладнання для очищення стічних вод;
- забезпечити дотримання технологічного регламенту експлуатації очисних споруд;
- при скиданні зворотних (стічних) вод у вигріб та накопичувач дотримуватись вимог статті 74 Водного кодексу України, впроваджувати ефективні технології для знешкодження та утилізації промислових забруднених стічних вод, а також дотримуватись санітарних та екологічних норм щодо утримання таких об'єктів;
- забезпечити герметичність всіх споруд, що передбачають збір стічних вод, для унеможливлення попадання забруднюючих речовин в ґрунт та підземні води;
- не допускати потрапляння неочищених стічних вод у підземні водоносні горизонти;
- поводження з господарсько-побутовими стічними водами здійснювати на підставі договорів із спеціалізованими організаціями та у відповідності до чинного законодавства;
- водовідведення здійснювати з дотриманням вимог Правил приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення, затверджених наказом

Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 01.12.2017 № 316, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 15.01.2018 за № 56/31508;

- забезпечити своєчасне вивезення виробничих стічних вод спецтранспортом на очисні споруди центрального майданчику;

- забороняється скид стічних вод на рельєф місцевості та у поверхневі водні об'єкти;

- забезпечити реалізацію заходів, передбачених Звітом з ОВД, спрямованих на запобігання забруднення водних об'єктів;

- здійснювати плановану діяльність відповідно до законів України «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про природно-заповідний фонд України», «Про тваринний світ», «Про рослинний світ», «Про екологічну мережу»;

- здійснювати плановану діяльність з урахуванням ключових територій регіонального значення «Чортомлицько-Капулівський» та «Річка Солона»;

- здійснювати плановану діяльність відповідно до законів України «Про охорону культурної спадщини» та «Про охорону археологічної спадщини»;

- якщо під час проведення робіт буде виявлено знахідку археологічного або історичного характеру, виконавець робіт зобов'язаний зупинити їхнє подальше ведення і протягом однієї доби повідомити про це відповідний орган охорони культурної спадщини. Роботи, що можуть призвести до руйнування, знищення чи пошкодження об'єктів культурної спадщини, проводяться тільки після повного дослідження цих об'єктів;

- не перевищувати показників виробничого шуму та вібрації на межі житлової забудови, санітарно-захисної зони, встановлених нормативно-правовими актами та санітарними нормами;

- вживати заходи щодо зменшення шуму та вібрації при провадженні планованої діяльності;

- забезпечити використання звуко- та віброізолюючих матеріалів на обладнанні;

- управління відходами здійснювати відповідно до вимог Закону України «Про управління відходами», документів дозвільного характеру та укладених договорів із суб'єктами господарювання у сфері управління відходами, у тому числі, з небезпечними;

- забезпечити укладання договорів із суб'єктами господарювання у сфері управління відходами, у тому числі з небезпечними, відповідно до законодавства;

- забезпечити здійснення діяльності підприємства таким чином, щоб запобігати утворенню відходів, зменшувати їх утворення, запобігати їх негативному впливу на здоров'я людей та навколишнє природне середовище;

- вести облік відходів, що утворилися в результаті діяльності та подавати відповідну звітність;

- забезпечити утримання в належному санітарному і технічному стані місць утворення та зберігання відходів, дотримання встановлених правил техніки безпеки та пожежної безпеки у таких місцях;

- не допускати змішування відходів, що можуть бути відновлені, з відходами, що не можуть бути відновлені;
- забезпечити передачу небезпечних відходів суб'єктам господарювання, які мають дозвіл на здійснення операцій з оброблення відходів та ліцензію на здійснення господарської діяльності з управління небезпечними відходами на підставі укладених договорів;
- забороняється зберігання пташиного посліду з підстилкою на території птахоферми;
- забезпечити своєчасне вивезення пташиного посліду з підстилкою з території птахоферми;
- поводження з хімічними речовинами здійснювати в порядку встановленому законодавством;
- хімічні речовини зберігати в герметичній тарі, у спеціально облаштованих місцях;
- засоби для дезінфекції, що використовуватимуться на об'єкті, повинні відповідати технічним умовам, державним стандартам, санітарним нормам та регламентам технологічних процесів, сертифікатам якості;
- дезінфікуючі засоби зберігати в герметичній тарі, у спеціально облаштованих місцях;
- проводити заправку, мийку, техобслуговування та ремонт транспортних та вантажопідйомних механізмів (у тому числі регулярні профілактичні ремонти для запобігання втрат паливно-мастильних матеріалів) у спеціально обладнаних місцях за межами території планованої діяльності;
- не використовувати техніку із підтіканням паливо-мастильних матеріалів;
- не допускати експлуатацію транспортних та інших пересувних засобів і установок, у яких вміст забруднюючих речовин у відпрацьованих газах перевищує нормативи або рівні шкідливого впливу фізичних факторів;
- забезпечити зведення до мінімуму чи припинення роботи будівельної техніки в період несприятливих метеорологічних умов у радіусі санітарно-захисної зони;
- не допускати роботу машин та механізмів на «холостому ході»;
- не допускати роботу технологічного устаткування у форсованому режимі;
- здійснювати транспортування та зберігання сипучих матеріалів тільки в герметичній тарі;
- здійснювати будівельно-монтажні роботи відповідно до Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності»;
- ведення будівельних робіт проводити в суворій відповідності з проектною документацією, виробничими інструкціями, інструкціями з техніки безпеки, протипожежної та екологічної безпеки;
- дотримуватись меж, відведених для виконання будівельних робіт;
- забезпечити ведення технологічного процесу та обслуговування обладнання в суворій відповідності з керівництвом по експлуатації (режимними картами), проектною документацією, виробничими інструкціями, інструкціями з техніки безпеки, протипожежної та екологічної безпеки;

- забезпечити справність електрообладнання, заземлення, ізоляції й огороження струмоведучих частин;
- облаштовувати територію об'єкта планованої діяльності неруйнівним, непроникним для небезпечних речовин покриттям (асфальтом, бетоном, керамзитбетоном, полімербетоном);
- здійснювати плановану діяльність відповідно до Закону України «Про ветеринарну медицину»;
- здійснювати плановану діяльність відповідно до Закону України «Про побічні продукти тваринного походження, не призначені для споживання людиною»;
- поводження з побічними продуктами тваринного походження, що належать до категорії III здійснювати відповідно до статті 16 Закону України «Про побічні продукти тваринного походження, не призначені для споживання людиною»;
- здійснювати плановану діяльність відповідно до Наказу Головного державного інспектора ветеринарної медицини України від 03.07.2001 № 53 «Про затвердження Ветеринарно-санітарних правил для птахівничих господарств і вимог до їх проектування», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 05.07.2001 за № 565/5756;
- здійснювати плановану діяльність відповідно до ВНТП-АПК-04.05 «Підприємства птахівництва»;
- транспортування підстилкового посліду виконувати спеціальним транспортом;
- здійснювати перевезення птиці в спеціалізованому транспорті (з метою уникнення пиління, розльоту пір'я);
- проводити дезінфекції відповідно до вимог Наказу Державного департаменту ветеринарної медицини Міністерства аграрної політики України від 20.06.2007 № 69 «Про затвердження Інструкції з проведення санітарної обробки – дезінфекції, дезінсекції та дератизації об'єктів птахівництва», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 13.07.2007 за № 813/14080;
- дотримуватись інших природоохоронних заходів, передбачених відповідними технологічними регламентами та Звітом з ОВД;
- призначити відповідальних осіб у сфері дотримання вимог чинного законодавства про охорону навколишнього природного середовища;
- здійснювати провадження планованої діяльності за умови наявності та з дотриманням усіх документів, у т. ч. документів дозвільного характеру, які з огляду на законодавство регулюють зазначену діяльність;
- у разі встановлення факту перевищення щодо будь-якого показника, що контролюється – вжити заходи щодо приведення технологічного процесу до штатного стану, забезпечити невідкладне інформування уповноваженого центрального органу та здійснення заходів відповідного реагування;
- при здійсненні планованої діяльності дотримуватися вимог Закону України «Про систему громадського здоров'я»;
- плановану діяльність здійснювати відповідно до Державних санітарних правил планування та забудови населених пунктів затверджених наказом

Міністерства охорони здоров'я України від 19.06.1996 № 173 зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 24.07.1996 № 379/1404;

- узгодити з Державною службою України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів встановлення розміру санітарно-захисної зони для підприємства;

- забезпечити здійснення оцінки впливу на довкілля у разі змін планованої діяльності, які підлягають оцінці впливу на довкілля відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 13.12.2017 № 1010 «Про затвердження критеріїв визначення планованої діяльності, яка не підлягає оцінці впливу на довкілля, та критеріїв визначення розширень і змін діяльності та об'єктів, які не підлягають оцінці впливу на довкілля».

2. Для планованої діяльності встановлюються такі умови щодо запобігання виникненню надзвичайних ситуацій та усунення їх наслідків, а саме:

- припиняти будь-які роботи при виникненні нештатних ситуацій (аварія, несправність, несприятливі метеорологічні умови тощо) до приведення технологічного процесу в відповідність до регламентних умов;

- розробити організаційні заходи щодо локалізації та ліквідації аварійних ситуацій, аварій;

- забезпечити дотримання норм пожежної безпеки відповідно до вимог чинних нормативно-правових актів;

- здійснювати утримання внутрішнього пожежного водопроводу в належному стані, забезпечення первинними засобами пожежогасіння;

- здійснювати контроль параметрів роботи обладнання і застосування електроустаткування, відповідного класам пожежонебезпечних і вибухонебезпечних зон і правил улаштування електроустановок;

- здійснювати проведення регламентних профілактичних оглядів і ремонтів обладнання;

- на випадок виникнення аварійної ситуації передбачити ряд організаційно-технічних заходів, спрямованих на локалізацію та ліквідацію виниклої ситуації та недопущення забруднення навколишнього середовища;

- з метою ліквідації аварійних розсипів та розливів (у разі виникнення) на підприємстві має передбачатись наявність необхідного обсягу відповідних пакувальних матеріалів та засобів щодо локалізації та ліквідації аварійних ситуацій.

3. Для планованої діяльності встановлюються такі умови щодо зменшення транскордонного впливу планованої діяльності,* а саме:

- підстави для здійснення транскордонної оцінки впливу на довкілля відсутні.

4. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із здійснення таких компенсаційних заходів:**

- забезпечити озеленення санітарно-захисної зони у відповідності до

вимог пункту 5.13 Державних санітарних правил планування та забудови населених пунктів затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 19.06.1996 № 173 зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 24.07.1996 № 379/1404;

- здійснювати оплату компенсаційних збитків при аварійних ситуаціях;
- своєчасно, в повному обсязі сплачувати обов'язкові екологічні платежі.

5. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із запобігання, уникнення, зменшення (пом'якшення), усунення, обмеження впливу планованої діяльності на довкілля, а саме:**

- здійснювати утримання території планованої діяльності в належному санітарному та екологічному стані;
- забезпечувати працівників засобами колективного та індивідуального захисту (спеціальний одяг та взуття), а також ефективно їх використання;
- утримувати в належному стані дорожнє покриття та своєчасно проводити ремонт з метою зменшення інфільтрації забруднених нафтопродуктами поверхневих стічних вод в ґрунти, ґрунтові води;
- здійснювати організаційні, економічні, екологічні та інші заходи, спрямовані на раціональне використання та охорону земель, їх захист від шкідливого антропогенного впливу;
- забезпечити екологічну безпеку, раціональне використання природних ресурсів, додержання вимог чинного законодавства про охорону навколишнього природного середовища.

6. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із здійснення післяпроектного моніторингу, а саме:**

- щорічно здійснювати моніторинг впливу планованої діяльності на стан ґрунтів у межах зони впливу підприємства за фізико-хімічними, бактеріологічними та гельмінтологічними показниками;
- щоквартально здійснювати моніторинг впливу планованої діяльності на якість атмосферного повітря на межі санітарно-захисної зони, житлової забудови;
- щорічно здійснювати лабораторно-інструментальний контроль викидів забруднюючих речовин від стаціонарних організованих джерел викидів;
- щопівроку здійснювати спостереження за складом підземних вод, включаючи колодязі, які розташовані на території найближчої житлової забудови до об'єкта планованої діяльності (відбір проб на нітратне забруднення, органічні речовини, хімічний, бактеорологічний аналіз);
- щопівроку здійснювати моніторинг рівня шуму від планованої діяльності на довкілля на межі найближчої житлової забудови.

Результати післяпроектного моніторингу (звіти післяпроектного моніторингу) подавати щорічно протягом наступного місяця за звітним до уповноваженого центрального органу, а також забезпечувати опублікування результатів та запитуваної інформації до початку провадження планованої

діяльності на власному вебсайті (в разі наявності) або вебсайтах органів місцевого самоврядування відповідних адміністративно-територіальних одиниць, що можуть зазнати впливу планованої діяльності. Моніторинг здійснюється щорічно протягом трьох років з моменту початку провадження планованої діяльності.

Примітка: Якщо під час провадження господарської діяльності буде виявлено значний негативний вплив цієї діяльності на життя і здоров'я населення чи довкілля та якщо такий вплив не був оцінений під час здійснення оцінки впливу на довкілля та/або істотно змінює результати оцінки впливу цієї діяльності на довкілля, рішення про провадження такої планованої діяльності за рішенням суду підлягає скасуванню, а діяльність – припиненню.

7. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із здійснення додаткової оцінки впливу на довкілля на іншій стадії проєктування, а саме:**

– здійснення додаткової оцінки впливу на довкілля для планованої діяльності не передбачається в разі виконання екологічних умов.

Висновок з оцінки впливу на довкілля є обов'язковим для виконання. Екологічні умови, передбачені у цьому висновку, є обов'язковими.

Висновок з оцінки впливу на довкілля втрачає силу через п'ять років у разі, якщо не було прийнято рішення про провадження планованої діяльності.

**Директор Департаменту екологічної
оцінки Міністерства економіки,
довкілля та сільського
господарства України**

М.О. Шимкус

**Заступник Міністра економіки,
довкілля та сільського
господарства України**

В.З. Кіндратів

Підготовлено:
Грицак О.А.

* Якщо здійснювалася процедура оцінки транскордонного впливу.

** Якщо з оцінки впливу на довкілля випливає така необхідність.